АКАТИСТ СВЕТОМ ВЕЛИКОМУЧЕНИКУ ЦАРУ ЛАЗАРУ КОСОВСКОМ

15. јун / 28. јун

Кондак 1.

Теби, изабраном страдалцу за Господа Христа и Царство Небеско, који си све земаљско висином духа презрео, скрушени вапај из дубине душе уносимо, како би се молитвама твојим упућеним Богу очистили од свих грехова наших, и због тога са љубављу могли да ти кличемо: Радуј се, свети великомучениче царе Лазаре, Србски путовођо ка Царству Небеском!